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OR.IV.0022.1.4.2024 

PROTOKÓŁ  NR 258/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 30 stycznia 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował o nieobecności Wicestarosty  

Marka Kurpisa. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. Starosta wyjaśnił, że zmiana godziny rozpoczęcia posiedzenia (z godz. 09.00 

na godz. 08.00) jest spowodowana wyjazdem służbowym, który nie był wcześniej 

zaplanowany. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o: 

 

1) postanowienie Nr 20/2024 Komisarza Wyborczego w Katowicach I  

z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie podziału województwa śląskiego na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych  

w każdym okręgu, 

2) postanowienie Nr 30/2024 Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej  

z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie podziału powiatu raciborskiego na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych  

w każdym okręgu, 

3) kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. ustanowienia 

odpłatnej służebności gruntowej – prawa przejazdu i przechodu, 
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4) kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. sprzedaży części 

działki nr 1586/454, położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej 

własność Powiatu Raciborskiego, 

5) kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu oferty 

Miejskiego Klubu Zapaśniczego Unia Racibórz na realizację zadania publicznego 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. „I PUCHAR 

POLSKI KADETÓW w zapasach styl klasyczny”, 

które zostaną omówione w pkt 5 protokołu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia z ww. zmianami? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 257/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 23 stycznia 2024 r. 

2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

13 lutego 2024 r. o godz. 09.00. 
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Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 257/2024 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 23 stycznia 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu  

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 257/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 23 stycznia 2024 r. po zgłoszeniu wniosków o poprawieniu zapisów  

na str.4 i 12. 

 

Ad. 2 

 

Przed rozpoczęciem omawiania projektu uchwały, o którym mowa w pkt 2 porządku 

posiedzenia, zebrani ustalili, że na posiedzenie zostanie zaproszona Kierownik Referatu 

Edukacji Ewa Bohr-Cyfka. 

 

W związku z powyższym w pierwszej kolejności Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego 

Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zasad, 

trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego  

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego 

polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest 

oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest 

realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

799897. 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przypomniała, że realizując 

zapisy art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702) ww. projekt uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów oraz właściwemu ministrowi do spraw rolnictwa. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zaproponował wprowadzenie zmian  

w zapisach dotyczących udzielania pomocy de minimis, które zostały uwzględnione (§ 5  

ust. 1 i ust. 2 oraz § 6 ust. 4 regulaminu). 
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Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaproponował wprowadzenie zmian w zapisach 

dotyczących pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, 

które zostały uwzględnione (§ 5 ust. 1 i ust. 3 regulaminu). 

W związku z powyższym należy przeprowadzić ponowne konsultacje ww. projektu uchwały.  

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu 

powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą 

pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów 

zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów 

zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027 

oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 27 lutego 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu 

powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą 

pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów 

zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów 

zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027 

oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 27 lutego 2024 r. 

 

W tym miejscu na posiedzenie została zaproszona Kierownik Referatu Edukacji  

Ewa Bohr-Cyfka. 

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Raciborski oraz przygotowane przez Referat Edukacji propozycje przyznania 

dodatku dla nauczycieli za trudne warunki pracy w: 

 

1) I wersji – dodatek przyznawany w %, 

2) II wersji – dodatek przyznawany kwotowo. 

 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

798028. 
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Szczegółowych informacji dot. przedmiotowego projektu uchwały oraz propozycji 

przyznania dodatku dla nauczycieli za trudne warunki pracy udzieliła Kierownik Referatu 

Edukacji Ewa Bohr-Cyfka. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z przedłożonym projektem uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu określającego 

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski oraz dokonał analizy 

propozycji przyznania dodatku dla nauczycieli za trudne warunki pracy w: 

 

1) I wersji – dodatek przyznawany w %, 

2) II wersji – dodatek przyznawany kwotowo. 

 

Po dyskusji, Zarząd zaopiniował negatywnie ww. projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego. 

 

Jednocześnie Zarząd zdecydował, aby zgodnie z propozycją Referatu Edukacji, unormować 

wysokość dodatku za warunki pracy poprzez określenie kwoty dodatku za trudne warunki 

pracy dla nauczyciela w oparciu o rodzaj prowadzonych zajęć w wysokości: 330 zł, 635 zł, 

400 zł, 95 zł. Ponadto Zarząd postanowił o podniesieniu kwoty dodatku za uciążliwe warunki 

pracy o 50%, bez względu na stopień awansu zawodowego nauczyciela z 40 zł na 60 zł. 

 

Ponadto Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować na kolejne posiedzenie 

projekt uchwały uwzględniający ww. założenia. 

Jednocześnie Zarząd postanowił, że decyzja dotycząca ewentualnej zmiany wysokości 

dodatków motywacyjnych i funkcyjnych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski zostanie podjęta  

po otrzymaniu ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na 2024 r. 

W tym miejscu Kierownik Referatu Edukacji Ewa Bohr-Cyfka opuściła posiedzenie. 

 

Ad. 3 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji 
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celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych  

z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu 

elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów 

zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

799875. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania  

oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, 

usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji 

związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu 

raciborskiego w latach 2024 – 2027? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania 

dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu  

i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych  

z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego 

w latach 2024 – 2027. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Następnie Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał 

Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

800316. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że w ww. projekcie uchwały: 

1) zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł plan dotacji celowej planowanej do otrzymania  

z Miasta Racibórz, z przeznaczeniem na współfinansowanie bezpłatnej komunikacji  

w ramach programu Razem dla Seniora, 
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2) zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł plan dotacji celowej planowanej do otrzymania  

z Miasta Racibórz, z przeznaczeniem na Dostosowanie budynku mieszczącego Dom  

dla Matek z Dziećmi Maja w Raciborzu ul. Sempołowskiej Nr 5 do wymogów ochrony 

przeciwpożarowej. 

O ww. kwoty zwiększa się plan wydatków Starostwa. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że środki, o których mowa w pkt 2, w części zostaną 

przeznaczone na rozliczenie wykonanych w 2023 r., a nie zapłaconych robót budowlanych,  

a w części na dalsze prace związane z koniecznością dostosowania budynku mieszczącego 

Dom dla Matek z Dziećmi MAJA w Raciborzu przy ul. Sempołowskiej nr 5 do wymogów 

ochrony przeciwpożarowej budynków. Budynek ten stanowi własność Miasta Racibórz. 

Zdaniem Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzeja Chroboczka organizacja 

pozarządowa, która brała udział w konkursie na prowadzenie na terenie powiatu domu  

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, powinna odpowiadać za to, aby obiekt  

w którym realizowane jest zadanie, spełniał odpowiednie wymogi, w tym m.in. ochrony 

przeciwpożarowej budynków. 

Po dyskusji, Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

 

W tym miejscu Zarząd Powiatu Raciborskiego przypomniał, że Prezydent Miasta Racibórz 

Dariusz Polowy zadeklarował, że w budżecie Miasta na 2024 r. zostaną zabezpieczone środki 

finansowe z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji techniczno-projektowej mostu  

na ul. Piaskowej w Raciborzu w ciągu drogi powiatowej nr 3548S. Koszty wykonania  

ww. dokumentacji wynoszące 400 000,00 zł mają zostać sfinansowane w połowie  

przez Miasto Racibórz (kwota 200 000,00 zł) i w połowie przez Powiat Raciborski  

(kwota 200 000,00 zł). Jak podkreślił Zarząd do chwili obecnej Prezydent nie wywiązał się  

z ww. deklaracji. 
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Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2024. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

800318. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2024? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

800320. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

„Mechanik” w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału  

w projekcie pn. „Po nowe doświadczenia i umiejętności zawodowe z Erasmusem” w ramach 

programu Erasmus+. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

800181. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału w projekcie 

pn. „Po nowe doświadczenia i umiejętności zawodowe z Erasmusem” w ramach programu 

Erasmus+? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału w projekcie 

pn. „Po nowe doświadczenia i umiejętności zawodowe z Erasmusem” w ramach programu 

Erasmus+. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Ad. 4 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się  

w dniu 1 lutego 2024 r. o godz. 15.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

799988. 

 

Sekretarz Powiatu omówiła pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego  

wraz z planami pracy komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji na rok 2024. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 799913. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. planami pracy komisji stałych na 2024 r., 

zobowiązując naczelników/kierowników komórek organizacyjnych tut. Starostwa 

jednocześnie do ich przekazania dyrektorom/kierownikom poszczególnych jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego oraz do przygotowania niezbędnych materiałów 

(dyspozycja Starosty – symbol komórki organizacyjnej – przy poszczególnych tematach 

komisji). Zakres przedstawianych materiałów należy omówić z odpowiednim 

wyprzedzeniem, z resortowym Starostą. 
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Ad. 5 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

 

Starosta zapoznał zebranych z: 

1) postanowieniem Nr 20/2024 Komisarza Wyborczego w Katowicach I z dnia 17 stycznia 

2024 r. w sprawie podziału województwa śląskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, 

2) postanowieniem Nr 30/2024 Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej z dnia 26 stycznia 

2024 r. w sprawie podziału powiatu raciborskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Ww. postanowienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

798626 i 800432. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną 

Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. ustanowienia odpłatnej służebności gruntowej  

– prawa przejazdu i przechodu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

799949. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. ustanowienia odpłatnej 

służebności gruntowej – prawa przejazdu i przechodu, a następnie wyraził zgodę na podjęcie 

postępowania w celu ustanowienia odpłatnej służebności przejazdu i przechodu od ulicy 

Cegielnianej w Raciborzu przez działkę powiatową nr 1586/454 do działki nr  

stanowiącej własność osób prywatnych. Warunkiem ustanowienia służebności jest 

poniesienie przez wnioskodawcę kosztu sporządzenia operatu szacunkowego ustalającego 

odpłatność za ustanowioną służebność oraz kosztu wykonania dokumentacji geodezyjnej. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę 

informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. sprzedaży części działki  

nr 1586/454, położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu 

Raciborskiego. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

800303. 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. sprzedaży części działki 

nr 1586/454, położonej przy ul. Gamowskiej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu 

Raciborskiego, a następnie zaakceptował propozycję wydzielenia z działki nr 1586/454 

dwóch nowych działek, na których znajduje się budynek pralni i kotłowni w perspektywie 

czasowej zbędnych do funkcjonowania Szpitala Rejonowego w Raciborzu i przygotowania  

do ewentualnej sprzedaży. W przypadku sprzedaży konieczne będzie ustanowienie stosownej 

służebności dojazdu do dwóch nowowydzielonych działek oraz wycena działek  

przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu 

oferty Miejskiego Klubu Zapaśniczego Unia Racibórz na realizację zadania publicznego  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt. „I PUCHAR POLSKI 

KADETÓW  w zapasach styl klasyczny”. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

800537. 

Starosta poinformował, że w dniu 25 stycznia br. do tut. Starostwa wpłynęła oferta 

Miejskiego Klubu Zapaśniczego Unia Racibórz na realizację zadania publicznego w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W ramach złożonej oferty zostanie 

zorganizowane zadanie pt. „I PUCHAR POLSKI KADETÓW  w zapasach styl klasyczny”. 

W ramach zadania będzie prowadzona promocja Powiatu Raciborskiego poprzez 

umieszczenie logo Powiatu na koszulkach, trykotach zapaśniczych, dresach oraz na banerze. 

Informacje będą również umieszczone w mediach społecznościowych Klubu. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem ww. oferty Miejskiego Klubu Zapaśniczego Unia 

Racibórz na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej pt. „I PUCHAR POLSKI KADETÓW  w zapasach styl klasyczny”? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął ofertę Miejskiego Klubu Zapaśniczego Unia Racibórz  

na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

pt. „I PUCHAR POLSKI KADETÓW w zapasach styl klasyczny” i zgodnie z art. 19a ust 3. 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(tj. Dz. U. z 2023, poz. 571) polecił Kierownikowi Referatu Edukacji zamieścić ofertę  

w BIP – ie, w siedzibie organu jednostki samorządu terytorialnego na tablicy ogłoszeń  

i na stronie internetowej organu jednostki samorządu terytorialnego na 7 dni. Po upływie  

ww. terminu i rozpatrzeniu ewentualnych uwag niezwłocznie polecił zawrzeć umowę  
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o udzielenie dotacji na realizację zadania publicznego zawartego w ww. ofercie MKZ Unia 

Racibórz, która będzie stanowić załącznik do stosownej umowy. Dotacja w wysokości  

4 360,00 zł dla Miejskiego Klubu Zapaśniczego Unia Racibórz zostanie sfinansowana  

ze środków będących do dyspozycji Referatu Edukacji (rozdział 92695 § 2820). 

 

O godz. 09.00 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 stycznia 2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 stycznia 2024 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania 

dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu                      

i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych  

z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu 

raciborskiego w latach 2024 – 2027. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2024. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału  

w projekcie pn. „Po nowe doświadczenia i umiejętności zawodowe z Erasmusem”  

w ramach programu Erasmus+. 

 


